R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a região norte de Botucatu, Jardim Paraíso I e II, Vila dos Lavradores, tem sofrido com constantes faltas de energia elétrica no período noturno;

CONSIDERANDO que essas falhas ocorrem frequentemente até mesmo em períodos de chuva branda;

CONSIDERANDO que essa situação prejudica a população local e estabelecimentos comerciais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL,FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando a possibilidade de informar as causas das constantes faltas de energia elétrica que ocorrem na região norte de Botucatu no período noturno, bem como informar qual solução será viabilizada para referido problema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esmf